
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Vlada

Bočna u XepueroBHiia
Oeaepaunja Bočne n XepueroBHHe
KAHTOH CAPAJEBO
Bjiajja

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Government

Broj: 02-04-3936-8/24
Sarajevo. 09.02.2024. godine

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo ("Službene novine 
Kantona Sarajevo44, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i Odluke o načinu 
obrazovanja i utvrđivanja visine naknade za rad radnih tijela koje obrazuje Vlada Kantona Sarajevo 
i rukovodioci kantonalnih organa državne službe („Službene novine Kantona Sarajevo44, broj: 18/20) 
Vlada Kantona Sarajevo, na 22. vanrednoj sjednici održanoj 09.02.2024. godine, donijela je

R J E Š E NJ E
O FORMIRANJU 1NTERRESORNE RADNE GRUPE ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA 

ZAKONA O PROSTORNOM UREĐENJU KANTONA SARAJEVO

I
Formira se Interresorna radna grupa za izradu izmjena i dopuna Zakona o prostornom uređenju 
Kantona Sarajevo (u daljem tekstu: Interresorna radna grupa), u sljedećem sastavu:

1. Edina Ajdinović - Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, 
građenja i zaštite okoliša Kantona Sarajevo, predsjednica;

2. Ana Miković - Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, 
građenja i zaštite okoliša Kantona Sarajevo, članica;

3. Muhamed Pilav, Udruženje poslodavaca Kantona Sarajevo, član;
4. Marko Tolić, Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo, član;
5. Azemina Bijedić, Zavod za planiranje razvoja Kantona Sarajevo, članica;
6. Prof.dr. Nihad Cengić. Arhitektonski fakultet Sarajevo, član:
7. Prof.dr. Samir Dolarević, Građevinski fakultet Sarajevo, član;
8. Prof.dr. Emira Hukić, Šumarski fakultet Sarajevo, članica.

Poslove tehničkog sekretara za potrebe Interresorne radne grupe vršit će Jasna Topalović iz 
Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša 
Kantona Sarajevo.

II
Zadatak Interresorne radne grupe iz tačke I ovog rješenja je izrada radnog materijala, nacrta i 
prijedloga Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o prostornom uređenju Kantona Sarajevo.

III
Rok za izradu nacrta Zakona o izmjenama i dopunama zakona o prostornom uređenju Kantona 
Sarajevo je 60 dana, a rok za izradu prijedloga Zakona je 15 dana nakon okončanja javne rasprave.

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1,71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000, Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba
1/2

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba


IV
Predsjednica, članovi i sekretar Interresorne radne grupe će zadatke iz tačke II ovog rješenja obavljati 
poslije radnog vremena, na osnovu čega im pripada pravo na naknadu za rad. a visina naknade za rad 
utvrdit će se posebnim aktom Vlade Kantona Sarajevo.

V
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

PREMIJER

N^d^k
E O'\C'.

Dostaviti:
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo,
2. Zamjenici predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (3x),
3. Premijer Kantona Sarajevo.
4. Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša 

Kantona Sarajevo,
(j). Predsjednica, članovi i tehnički sekretar (9x) (putem Ministarstvo komunalne privrede, 

infrastrukture, prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša Kantona Sarajevo).
6. Evidencija.
7. Arhiva.

Crrtifieđ by

THURINGEN

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000, Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba
2/2

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba

